

BALANCE DE EJECUCION DE INGRESOS A 31-JULIO-2021

CODIGO CLASIFICADOR	DESCRIPCION_CLASIFICADOR	ESTIMACIÓN INICIAL	MODIFICACION APROPIACION	ESTIMACIÓN DEFINITIVA	RECAUDO TOTAL	% EJEC.
1	INGRESOS USCO	\$ 143.905.362.540,00	\$ 23.931.256.633,00	\$ 167.836.619.173,00	\$ 106.878.643.308,06	63,68%
11	INGRESOS CORRIENTES	\$ 133.579.175.318,00	\$ 7.006.487.928,00	\$ 140.585.663.246,00	\$ 83.114.960.609,59	59,12%
11022	TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	\$ 31.240.219.230,00	\$ 598.151.233,00	\$ 31.838.370.463,00	\$ 19.894.494.571,60	62,49%
110220201101	INSCRIPCIONES PREGRADO	\$ 1.026.401.001,00	\$ 0,00	\$ 1.026.401.001,00	\$ 653.984.140,00	63,72%
110220201102	DERECHOS DE GRADO PREGRADO	\$ 161.914.160,00	\$ 0,00	\$ 161.914.160,00	\$ 155.605.411,00	96,10%
11022020110301	MATRÍCULA PREGRADO	\$ 13.560.498.399,00	\$ 0,00	\$ 13.560.498.399,00	\$ 9.571.350.162,00	70,58%
11022020110304	SEMINARIOS	\$ 196.455.660,00	\$ 0,00	\$ 196.455.660,00	\$ 92.451.361,00	47,06%
110220201104	CERTIFICACIONES, CONSTANCIAS ACADÉMICAS	\$ 108.976.923,00	\$ 0,00	\$ 108.976.923,00	\$ 30.315.200,00	27,82%
11022020120101	INSCRIPCIONES POSGRADOS	\$ 434.398.129,00	\$ 0,00	\$ 434.398.129,00	\$ 273.224.930,00	62,90%
11022020120102	INSCRIPCIONES DOCTORADOS	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	100,00%
11022020120201	DERECHOS DE GRADO POSGRADOS	\$ 460.110.168,00	\$ 0,00	\$ 460.110.168,00	\$ 306.173.264,00	66,54%
11022020120301	MATRÍCULAS POSGRADOS F.E	\$ 12.638.143.695,00	\$ 598.151.233,00	\$ 13.236.294.928,00	\$ 7.275.645.909,60	54,97%
11022020120302	MATRÍCULAS DOCTORADOS	\$ 529.090.746,00	\$ 0,00	\$ 529.090.746,00	\$ 318.856.316,00	60,26%
110220201204	CERTIFICACIONES, CONSTANCIAS ACADÉMICAS	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	100,00%
110220301	DERECHOS COMPLEMENTARIOS NIVEL PREGRADO	\$ 2.124.230.349,00	\$ 0,00	\$ 2.124.230.349,00	\$ 1.216.887.878,00	57,29%
11024	MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	\$ 3.000.000,00	\$ 0,00	\$ 3.000.000,00	\$ 656.325,00	21,88%
110240201101	INTERESES DE MORA	\$ 3.000.000,00	\$ 0,00	\$ 3.000.000,00	\$ 656.325,00	21,88%
11025	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$ 18.470.056.772,00	\$ 372.100.000,00	\$ 18.842.156.772,00	\$ 4.871.052.583,00	25,85%
110250108103	SERVICIOS INTERDISCIPLINARIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL	\$ 4.700.000.000,00	\$ 100.000.000,00	\$ 4.800.000.000,00	\$ 2.049.082.266,00	42,69%
110250108402	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES A TRAVÉS DE INTERN	\$ 1.081.429.008,00	\$ 0,00	\$ 1.081.429.008,00	\$ 583.306.277,00	53,94%
110250200101	CEREALES	\$ 264.400.000,00	\$ 0,00	\$ 264.400.000,00	\$ 135.066.972,00	51,08%
110250203202	LIBROS IMPRESOS	\$ 2.500.000,00	\$ 0,00	\$ 2.500.000,00	\$ 66.000,00	2,64%
110250207302	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO SIN OPCIÓN DE COMPRA DE	\$ 137.395.449,00	\$ 0,00	\$ 137.395.449,00	\$ 5.780.280,00	4,21%
110250208901	SERVICIOS DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN	\$ 51.000.000,00	\$ 0,00	\$ 51.000.000,00	\$ 13.745.300,00	26,95%
11025020920903	EXTENSIÓN - VENTA DE SERVICIOS NO FORMAL - F.E	\$ 12.233.332.315,00	\$ 272.100.000,00	\$ 12.505.432.315,00	\$ 2.084.005.488,00	16,66%
11026	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 83.865.899.316,00	\$ 6.036.236.695,00	\$ 89.902.136.011,00	\$ 58.348.757.129,99	64,90%

110260101101	INDEMNIZACIONES RELACIONADAS CON SEGUROS NO DE VID	\$ 99.800.000,00	\$ 0,00	\$ 99.800.000,00	\$ 53.376.572,00	53,48%
110260301012101	ESTAMPILLA DEPARTAMENTO 80%	\$ 3.797.472.000,00	\$ 1.351.757.518,00	\$ 5.149.229.518,00	\$ 3.521.966.283,20	68,40%
110260301012102	ESTAMPILLA MUNICIPIO DE NEIVA 80%	\$ 320.000.000,00	\$ 0,00	\$ 320.000.000,00	\$ 554.167.732,20	173,18%
110260301012103	ESTAMPILLA MUNICIPIO DE PITALITO 80%	\$ 0,00	\$ 188.082.849,00	\$ 188.082.849,00	\$ 44.463.582,82	23,64%
110260301012104	ESTAMPILLA MUNICIPIO DE GARZÓN 80%	\$ 72.000.000,00	\$ 0,00	\$ 72.000.000,00	\$ 26.951.089,50	37,43%
110260301012105	ESTAMPILLA MUNICIPIO DE LA PLATA 80%	\$ 0,00	\$ 207.097.532,00	\$ 207.097.532,00	\$ 71.822.812,44	34,68%
110260301012106	PATRIMONIO AUTÓNOMO 20%	\$ 1.047.368.000,00	\$ 436.734.474,00	\$ 1.484.102.474,00	\$ 1.043.726.980,83	70,33%
110260301012107	ESTAMPILLA PROUNAL Y DEMAS UNIVERSIDADES LEY 1617/	\$ 804.086.833,00	\$ 438.749.467,00	\$ 1.242.836.300,00	\$ 1.242.836.300,00	100,00%
110260401101	DEVOLUCIÓN IVA- INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIO	\$ 1.208.521.042,00	\$ 0,00	\$ 1.208.521.042,00	\$ 808.464.008,00	66,90%
11026050110101	RECURSOS NACION - FUNCIONAMIENTO	\$ 70.492.859.761,00	\$ 3.156.955.432,00	\$ 73.649.815.193,00	\$ 45.645.314.566,00	61,98%
11026050110102	RECURSOS NACION - INVERSIÓN	\$ 3.144.059.453,00	\$ 21.492.594,00	\$ 3.165.552.047,00	\$ 3.144.059.453,00	99,32%
110260501102	LEY 30 ART 87	\$ 917.035.862,00	\$ 0,00	\$ 917.035.862,00	\$ 0,00	0,00%
110260501103	DEVOLUCIÓN VOTACIONES	\$ 699.587.709,00	\$ 646.779.045,00	\$ 1.346.366.754,00	\$ 1.346.366.754,00	100,00%
110260501104	LEY 1819 COOPERATIVAS	\$ 972.708.656,00	-\$ 411.412.216,00	\$ 561.296.440,00	\$ 561.296.440,00	100,00%
110260502102	PROGRAMA DE ACCESO Y PERMANENCIA A LA EDUCACIÓN SU	\$ 290.400.000,00	\$ 0,00	\$ 290.400.000,00	\$ 283.944.556,00	97,78%
12	RECURSOS DE CAPITAL	\$ 8.149.097.527,00	\$ 16.924.768.705,00	\$ 25.073.866.232,00	\$ 22.194.507.777,47	88,52%
1205	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	\$ 842.227.758,00	\$ 0,00	\$ 842.227.758,00	\$ 257.997.719,71	30,63%
120510201101	DEPÓSITOS	\$ 838.227.758,00	\$ 0,00	\$ 838.227.758,00	\$ 257.844.502,71	30,76%
120520101101	INTERESES POR PRÉSTAMOS	\$ 4.000.000,00	\$ 0,00	\$ 4.000.000,00	\$ 153.217,00	3,83%
1207	RECURSOS DE CRÉDITO INTERNO	\$ 6.856.843.769,00	\$ 0,00	\$ 6.856.843.769,00	\$ 6.856.843.769,00	100,00%
120710101101	BANCA COMERCIAL	\$ 6.856.843.769,00	\$ 0,00	\$ 6.856.843.769,00	\$ 6.856.843.769,00	100,00%
1208	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	\$ 10.000.000,00	\$ 0,00	\$ 10.000.000,00	\$ 0,00	0,00%
120810301101	NO CONDICIONADAS A LA ADQUISICIÓN DE UN ACTIVO	\$ 10.000.000,00	\$ 0,00	\$ 10.000.000,00	\$ 0,00	0,00%
1210	RECURSOS DEL BALANCE	\$ 45.000.000,00	\$ 16.924.768.705,00	\$ 16.969.768.705,00	\$ 14.978.833.059,00	88,27%
121010101101	RECURSOS DEL BALANCE	\$ 0,00	\$ 16.924.768.705,00	\$ 16.924.768.705,00	\$ 14.964.847.929,00	88,42%
121010101102	RECUPERACION CARTERA - CREDITOS EDUCATIVOS	\$ 45.000.000,00	\$ 0,00	\$ 45.000.000,00	\$ 13.985.130,00	31,08%
1212	RECURSOS DE TERCEROS	\$ 231.726.000,00	\$ 0,00	\$ 231.726.000,00	\$ 1.193.018,00	0,51%

121240101101	RECURSOS DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 1.193.018,00	100,00%
12124010110102	SEGURO ESTUDIANTIL	\$ 231.726.000,00	\$ 0,00	\$ 231.726.000,00	\$ 0,00	0,00%
1213	REINTEGROS Y OTROS RECURSOS NO APROPIADOS	\$ 163.300.000,00	\$ 0,00	\$ 163.300.000,00	\$ 99.640.211,76	61,02%
121310101101	REINTEGROS	\$ 163.300.000,00	\$ 0,00	\$ 163.300.000,00	\$ 99.640.211,76	61,02%
13	TRANSFERENCIAS INTERNAS	\$ 2.177.089.695,00	\$ 0,00	\$ 2.177.089.695,00	\$ 1.569.174.921,00	72,08%
130110101101	TRANSF. INTERNAS - EXCEDENTES USCO	\$ 1.691.185.004,00	\$ 0,00	\$ 1.691.185.004,00	\$ 1.569.174.921,00	92,79%
130110101102	TRANSF. INTERNAS - COSTOS LIQUIDACION PY F.E	\$ 485.904.691,00	\$ 0,00	\$ 485.904.691,00	\$ 0,00	0,00%
31	INGRESOS SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS - SGR	\$ 0,00	\$ 5.933.815.909,00	\$ 5.933.815.909,00	\$ 0,00	0,00%
31102	ASIGNACIONES Y DISTRIBUCIONES DEL SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS	\$ 0,00	\$ 5.933.815.909,00	\$ 5.933.815.909,00	\$ 0,00	0,00%
311026010306301	FORM. CAPITAL HUMANO ALTO NIVEL BPIN2019000100018	\$ 0,00	\$ 646.981.613,00	\$ 646.981.613,00	\$ 0,00	0,00%
311026010306302	MARCADOR COGNITIVO ALZHEIMER BPIN2020000100011	\$ 0,00	\$ 1.901.531.315,00	\$ 1.901.531.315,00	\$ 0,00	0,00%
311026010306303	ADEC. INFRAE. Y EQUIP. CESURCAFE BPIN2020000100390	\$ 0,00	\$ 1.990.800.000,00	\$ 1.990.800.000,00	\$ 0,00	0,00%
311026010306304	FORNMACION DE CAPITAL HUMANO DE ALTO NIVEL SEGUNDO COHORTE BPIN 2020000100623	\$ 0,00	\$ 1.394.502.981,00	\$ 1.394.502.981,00	\$ 0,00	0,00%
GRAN TOTAL INGRESOS + SGR		\$ 143.905.362.540,00	\$ 29.865.072.542,00	\$ 173.770.435.082,00	\$ 106.878.643.308,06	61,51%